
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.99 del 19/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.99 DEL 19/04/2024

OGGETTO:Celebrazioni Mariane Maggio 2024 – Disciplina della circolazione stradale
nella zona del Centro e di Caranna

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la richiesta di prot. 15916 del 16.04.2024, finalizzata ad ottenere la disciplina
della circolazione stradale, in occasione delle Celebrazioni Mariane del mese di
Maggio 2024;
Visto gli artt. 5, 6, 7, 37 ss., 158 s. del d. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Obblighi,
divieti, limitazioni e ricorso previsti dal Nuovo Codice della Strada);
Visti gli artt. 73 ss. del d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Segnaletica Stradale);
Visto l’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Legge sul procedimento
amministrativo);
Visto il Libro II del 2 luglio 2010, n. 104 (Ricorso al Tar);
Visto il Capo III del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 (Ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica);
Visto l’art. 107 del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Responsabilità della dirigenza
EE.LL.);
Visto il Decreto di prot. 133 del 16.09.2023 (Nomina a Dirigente della Polizia
Municipale del Dott. Andrea D’Uva).

ORDINA

1) Per tutto il mese di Maggio e lungo le strade confluenti con il trivio di via della
Barbiera e di via Sant’Elme ovvero nelle aree di intersezione della via della
Barbiera con la via Raffaelli e la via Carrà, nonché della via Sant’Elme con la via



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.99 del 19/04/2024

2 di 3

Balduini, è reso noto il LIMITE DI VELOCITA’ pari a 30 km/h, già previsto dalle
ordinanze n. 121 del 28.04.2016 e n. 136 del 05.05.2016.
A tal fine, nelle suddette tre aree di intersezione, è installato un segnale
composito di ALTRI PERICOLI (fig. II 35 art. 103) abbinato ad un segnale di LIMITE
MASSIMO DI VELOCITA’ 30 km/h (fig. II 80 art. 116), misura piccola, recante un
pannello integrativo con validità 20:45 – 22:30 ed iscrizione “PERSONE SULLA
STRADA PER MESE MARIANO”.
2) Il 13 maggio 2024, viene analogamente reso noto il LIMITE DI VELOCITA’ pari a
30 km/h di cui alle precitate ordinanze nn. 121/2016 e 136/2016, nelle strade
confluenti nel percorso oggetto della processione dalla Marginetta di Caranna
alla Chiesa di Sant’Ermete ovvero:
- via della Barbiera, via Togliatti, via Amendola, via della Barbiera, via Piave, via
Mascagni, Chiesa di Sant’Ermete.
3) il 27 maggio 2024, dalle ore 15:00 alle ore 00:00, è sospesa la circolazione
stradale, lungo la via della Barbiera, nel tratto compreso tra la via Carrà e la via
Sant’Elme.
4) il 26 maggio 2024, dalle ore 21:00 alle ore 22:00, viene istituito il LIMITE DI
VELOCITÀ pari a 30 km/h, mediante il medesimo segnale composito di cui ai
punti nn. 1) e 2), nelle strade confluenti nel percorso oggetto della processione
del Corpus Domini ovvero:
- Chiesa di Sant’Ermete, via Mascagni, via Piave, via Carducci, via Mazzini, via
Risorgimento, via Trento, Chiesta di Sant’Ermete.
Durante il rientro verso la Chiesa di Sant’Ermete, in conseguenza del percorso
della processione, la circolazione stradale viene sospesa in via Trento, nel tratto
compreso tra la via Duca d’Aosta e la via Risorgimento.
La presente ordinanza produce effetti, a condizione che siano adempiuti gli altri
obblighi di legge pertinenti le funzioni religiose e le processioni
La Comunita’ di Caranna e’ incaricata di predisporre la segnaletica orizzontale e
verticale necessaria a rendere noti gli obblighi, i divieti e le limitazioni previsti
dalla presente ordinanza.
Copia della presente ordinanza va notificata al locale Commissariato P.S., al
Comando Stazione Carabinieri, al Servizio 118 e agli estensori della richiesta per
opportuna conoscenza e gli eventuali obblighi che ne conseguono.
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi
altro spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati,
rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente
ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.99 del 19/04/2024

3 di 3

Contro il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo
alternativamente al TAR della Toscana o al Presidente della Repubblica,
rispettivamente, entro 60 gg. ed entro gg.120, dalla data di pubblicazione del
presente atto.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


